



## שאור שבעיסה

חמץ וביצורו כמסל איצה"ר וואלחמה בו

חז"ל ראו בחמץ סמל ליצר הרע, ויותר מזה: הוא ה"שאור שבעיסה". אותו "משהו" קטן, שעלול לקלקל את הכל. דרכי ביעור חמץ הם סמל לעבודת האדם - למלחמה ביצר הרע, ולא תמיד קל למצוא את החמץ, יש לחפשו בחורים ובסדקים - במשל וגם בנמשל. נעקוב אחרי דרכי ההלכה בענין בעור חמץ:

- פסאן -

**חודש האביב** גם לאדם ימי אביב, ימי פריחה, ימים שבהם הכל מושך ונמשך החוצה. האביב מסוגל להתחדשות, יש סיכוי, אך יש גם סיכון: באביב מתרבים תולעים ושרצים. כל אלו רומזים לאדם: ימים של פריחה - הם ימים של התחדשות, אך צריך להזהר מהסכנות שבהם (בפרט אם הפריחה הזו מתרחשת בימי הנעורים, בהם הנער בטוח בדרכו ואינו ממהר לשמוע לעצת מבוגרים) **אור לי"ד** אחרי שאדם נכנס לעול תורה ומצוות, וקבל יצר טוב **אחרי צאת הכוכבים** בלילה אע"פ שכבר חשוך. הנה, גם זמני חשכות מתאימים להתעוררות!

- פאקוס -

**בחורים ובסדקים** - היצר הרע מתחבא בכל מקום, כדברי בעל חובות הלבבות: "ראוי לך, בן אדם, לדעת שהגדול בשונאיך בעוה"ז הוא יצרך, הממוזג בכוחות נפשך והמעורב במזג רוחך, והמשתתף עמך בהנהגת חושיך הגופניים והרוחניים, המושל בסודות נפשך ובסתר מצפונך והיועץ בכל תנועותיך המגולות והנסתרות שהם נעשים ע"פ בחירתך. האורב לפתות פסיעותיך, ואתה ישן לו והוא ער לך, אתה מתעלם ממנו והוא אינו מתעלם ממך, כבר לבש לך מלבושי הידידות, והתקשט בקשוטי האהבה אליך" אפילו במעשה הטוב הוא מעורב (כאשר מטרתו: לזכות בשם, בהנאה) בין חמץ ומצה הבדל דק: חמץ מצה - ולכן: **בדוק** - אל תרמה את עצמך!

- פפיקך -

**לאור הנר** - נר מצוה ותורה אור, בעיניים של קיום מצוות ולמוד תורה. איך מבערים חמץ?

\* ע"י בטול באב

לדעת שהיצה"ר כעפרא דארעא, תפילה: לב טהור ברא לי אלוקים. עבודה: מכל משמר נצור לבך, שברון לב - בטולו כעפר (א"א אמר: אנכי עפר ואפר)

\* צורה ארוכה, מפורר איך או שולף

ואם לאו... - יזכור לו יום המיתה,  
שנאמר: ודמו סלה. (ברכות ה.)

ואם לאו - יעסוק בתורה  
(שנמשלה למים), שנאמר: אמרו  
בלבבכם; אם נצחו - מוטב,

לעולם ירגיז אדם יצר טוב על  
יצר הרע, שנאמר רגזו ואל  
תחטאו. אם נצחו - מוטב,

גם הכשרת כלים מאחזית דרכי אחימה

מהלכות הכשרת כלים	כנגד 4 חלוקי כפרה (ע"פ בעל ה"עקדה", פרשת שמיני)	כנגד טהרת החוטא (ע"פ בעל "כלי יקר", פרשת צו)
כלים שדי להם שטיפה בצונן	מצוות עשה - <u>יוהכ"פ</u> מכפר.	אדם שאינו שקוע בחטא- יש לו טהרה ע"י התורה
הגעלה ברותחין	מצוות לא תעשה - <u>תשובה</u> ויוהכ"פ	
ליבון באש	- מצוות לא תעשה שיש בהן ענש מות <u>יסורין</u> , תשובה ויוהכ"פ	
כלי חרס אין לו תקנה	מצוות לא תעשה שיש בהן חלול ה' <u>מיתה</u> מכפרת.	מי ששקוע בחטא וקשה לו לעזוב ההרגל- אין לו תקנה אלא בשבירת לבו